
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-

05
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/201562]N. 2007 — 2003

3 MEI 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
27 maart 2003 tot organisatie van het beheer van de aan het ″Institut scientifique de service public″ (Openbaar
wetenschappelijk instituut) toevertrouwde bewakingsnetwerken voor milieukwaliteit

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 2000/60/EG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 23 oktober 2000 tot vaststelling
van een kader voor communautaire maatregelen betreffende het waterbeleid;

Gelet op het decreet van 7 juni 1990 houdende oprichting van een ″Institut scientifique de service public″ in het
Waalse Gewest, inzonderheid op de artikelen 3, tweede lid, 1o, a) en 6, § 3;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 november 2006 betreffende de financiering van het ″ISSEP″;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 maart 2003 tot organisatie van het beheer van de aan het
″ISSEP″ toevertrouwde bewakingsnetwerken voor milieukwaliteit, inzonderheid op de artikelen 2, 3 en 5;

Overwegende dat het ″Institut scientifique de service public″ zichzelf bewezen heeft op het vlak van grondwater
en dat het gerechtvaardigd is hem de controle op het grondwater te laten uitoefenen als aanvulling op het toezicht dat
de waterproducenten op het vlak van de winningen uitoefenen;

Overwegende dat de proeffase van de exploitatie van dat bewakingsnetwerk, ook vermogensnetwerk genoemd,
door het ″ISSEP″ in februari 2005 heeft aangevangen en tot op heden werd voortgezet tot tevredenheid van het
directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, afdeling Water, directie Grondwater;

Gelet op het gunstig advies van het Comité voor de opvolging van de bewakingsnetwerken voor milieukwaliteit,
uitgebracht op 12 oktober 2006;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De punten 2 en 4 van het eerste lid van artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van
27 maart 2003 tot organisatie van het beheer van de aan het ″ISSEP″ toevertrouwde bewakingsnetwerken voor
milieukwaliteit worden vervangen als volgt :

« 2. netwerken voor de bewaking van de kwaliteit van de oppervlaktewateren en patrimoniaal netwerk voor de
bewaking van de kwaliteit van het grondwater;

4. controlenetwerk voor het onderzoek en de karakterisering van luchtemissies uit de installaties voor
afvalvalorisatie ».

Art. 2. Artikel 4 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

« Art. 4.De algemene uitgavenbegroting van het Gewest voorziet elk jaar in de financiering van de opdracht,
overeenkomstig de regels voor de financiering van het ″ISSEP″, zoals bepaald bij het besluit van de Waalse Regering
van 14 november 2006.

In het begin van het lopende jaar maakt de financiering het voorwerp uit van een toekenningsbesluit van de
Minister, waaraan het jaarlijkse actieplan wordt toegevoegd Het bedrag van de toelage wordt vereffend in vier gelijke
driemaandelijkse gedeelten, die uiterlijk de twintigste dag van de eerste maand van elk kwartaal moeten worden
betaald, overeenkomstig artikel 6, § 3, van het decreet van 7 juni 1990 houdende oprichting van een ″Institut scientifique
de service public″.

Het ″ISSEP″ maakt een analytische rekening op die eigen is aan deze opdracht en die gegrond is op de consolidatie
van de voor elk netwerk opgemaakte analytische rekeningen.

Wat betreft het continu werkende controlenetwerk voor dioxine-emissies uit afvalverbrandingsovens, wordt het
geheel van de reële kosten van de metingen door het Waalse Gewest bij de betrokken intercommunales teruggevorderd
op grond van de gedetailleerde bewijsstukken van het ″ISSEP″ ».

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Art. 4. De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 mei 2007.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


